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Buenos días reenvío memorial radicado 2016-00165, para su conocimiento y fines pertinentes 

 

Cordialmente,  

De: eduar quintero villada <willcobran@gmail.com>
Enviado: martes, 25 de agosto de 2020 8:27
Para: Recepcion Memoriales - An�oquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: ACTUALIZACIÓN DE CRÉDITO RDO 2016-0165- JUZGADO 02 CIVIL MUNICIPAL
 
  Señor
JUEZ 02 CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
ITAGUI

EDUAR WILSON QUINTERO VILLADA ,obrando en calidad de demandante 
 por medio del email, le envio esta solicitud

Feliz Tarde 

EDUAR QUINTERO VILLADA
Técnico en Procedimiento s judiciales



EDUAR WILSON QUINTERO VILLADA 

Técnico en Procedimientos Judiciales – PMFS-EMAIL: 

willcobran@gmail.com – celular 350 807 63 89 – 304 429 15 33  
Carrera 49 Nº 57 -51 Interior 9949  CENTRO COMERCIAL  VILLANUEVA  

 

 
 

Señor                   FOLIOS 03 
JUZGADO 02 CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD 
ITAGUI  
 
ASUNTO: ACTUALIZACION DE CREDITO  
PROCESO: EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA 
DTE: EDUAR WILSON QUINTERO VILLADA  
DDA: OFELIA MARIA ALARCON MALDONADO  
RDO: 2016 – 00165 
 
  
EDUAR WILSON QUINTERO VILLADA, actuando como demandante 
en el proceso de la referencia, por medio del presente escrito 
comedidamente me permito informarle al despacho lo siguiente:  
 
 
Me permito aportar la actualización de la liquidación del crédito  
 
 
POR LO TANTO RENUNCIO A TERMINOS, NOTIFICACIONES Y  
EJECUTORIA 
 
 
Señor Juez, 
 
 
Atentamente, 
 
 

 
EDUAR WILSON QUINTERO VILLADA 
CC 71.695.125 de  Medellín 
Técnico en Procedimientos Judiciales 
Teléfono 231 02 74  

 

mailto:willcobran@gmail.com


RADICADO
Plazo Hasta 01-mar-99

14-mar-99

Máxima 01-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 24-ago-20 04-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

$2,062,000.00 Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 
04-dic-13 31-dic-13 2,062,000.00 0.00 Valor Folio 0.00 2,062,000.00

04-dic-13 31-dic-13 19.85% 2.20% 2.196% 2,062,000.00 27 40,747.64           40,747.64 2,102,747.64 

01-ene-14 31-ene-14 19.65% 2.18% 2.176% 2,062,000.00 30 44,868.78           85,616.42 2,147,616.42 

01-feb-14 28-feb-14 19.65% 2.18% 2.176% 2,062,000.00 30 44,868.78           130,485.20 2,192,485.20 

01-mar-14 31-mar-14 19.65% 2.18% 2.176% 2,062,000.00 30 44,868.78           175,353.98 2,237,353.98 

01-abr-14 30-abr-14 19.63% 2.17% 2.174% 2,062,000.00 30 44,828.09           220,182.07 2,282,182.07 

01-may-14 31-may-14 19.63% 2.17% 2.174% 2,062,000.00 30 44,828.09           265,010.17 2,327,010.17 

01-jun-14 30-jun-14 19.63% 2.17% 2.174% 2,062,000.00 30 44,828.09           309,838.26 2,371,838.26 

01-jul-14 31-jul-14 19.33% 2.14% 2.144% 2,062,000.00 30 44,216.77           354,055.04 2,416,055.04 

01-ago-14 31-ago-14 19.33% 2.14% 2.144% 2,062,000.00 30 44,216.77           398,271.81 2,460,271.81 

01-sep-14 30-sep-14 19.33% 2.14% 2.144% 2,062,000.00 30 44,216.77           442,488.59 2,504,488.59 

01-oct-14 31-oct-14 19.85% 2.20% 2.196% 2,062,000.00 30 45,275.16           487,763.74 2,549,763.74 

01-nov-14 30-nov-14 19.85% 2.20% 2.196% 2,062,000.00 30 45,275.16           533,038.90 2,595,038.90 

01-dic-14 31-dic-14 19.85% 2.20% 2.196% 2,062,000.00 30 45,275.16           578,314.06 2,640,314.06 

01-ene-15 31-ene-15 19.21% 2.13% 2.132% 2,062,000.00 30 43,971.70           622,285.76 2,684,285.76 

01-feb-15 28-feb-15 19.21% 2.13% 2.132% 2,062,000.00 30 43,971.70           666,257.46 2,728,257.46 

01-mar-15 31-mar-15 19.21% 2.13% 2.132% 2,062,000.00 30 43,971.70           710,229.16 2,772,229.16 

01-abr-15 30-abr-15 29.06% 3.06% 3.061% 2,062,000.00 30 63,114.55           773,343.71 2,835,343.71 

01-may-15 31-may-15 29.06% 3.06% 3.061% 2,062,000.00 30 63,114.55           836,458.25 2,898,458.25 

01-jun-15 30-jun-15 29.06% 3.06% 3.061% 2,062,000.00 30 63,114.55           899,572.80 2,961,572.80 

01-jul-15 31-jul-15 28.89% 3.05% 3.046% 2,062,000.00 30 62,799.79           962,372.59 3,024,372.59 

01-ago-15 31-ago-15 28.89% 3.05% 3.046% 2,062,000.00 30 62,799.79           1,025,172.38 3,087,172.38 

01-sep-15 30-sep-15 28.89% 3.05% 3.046% 2,062,000.00 30 62,799.79           1,087,972.17 3,149,972.17 

01-oct-15 31-oct-15 28.89% 3.05% 3.046% 2,062,000.00 30 62,799.79           1,150,771.96 3,212,771.96 

01-nov-15 30-nov-15 28.89% 3.05% 3.046% 2,062,000.00 30 62,799.79           1,213,571.76 3,275,571.76 

01-dic-15 31-dic-15 28.89% 3.05% 3.046% 2,062,000.00 30 62,799.79           1,276,371.55 3,338,371.55 

01-ene-16 31-ene-16 29.52% 3.10% 3.102% 2,062,000.00 30 63,963.67           1,340,335.22 3,402,335.22 

01-feb-16 29-feb-16 29.52% 3.10% 3.102% 2,062,000.00 30 63,963.67           1,404,298.89 3,466,298.89 

01-mar-16 31-mar-16 29.52% 3.10% 3.102% 2,062,000.00 30 63,963.67           1,468,262.56 3,530,262.56 

01-abr-16 30-abr-16 29.06% 3.06% 3.061% 2,062,000.00 30 63,114.55           1,531,377.10 3,593,377.10 

01-may-16 31-may-16 29.06% 3.06% 3.061% 2,062,000.00 30 63,114.55           1,594,491.65 3,656,491.65 

01-jun-16 30-jun-16 29.06% 3.06% 3.061% 2,062,000.00 30 63,114.55           1,657,606.20 3,719,606.20 

Vigencia

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>

El Dte  procede a efectuar la liquidación del crédito, conforme a lo dispuesto en el numeral 446 del  del CGP Numeral  4. y con aplicación de los Arts. 111 de la 

Ley 510/99 y 305 del C. P.

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. 43 >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>
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01-jul-16 31-jul-16 32.01% 3.32% 3.322% 2,062,000.00 30 68,496.40           1,726,102.60 3,788,102.60 

01-ago-16 31-ago-16 32.01% 3.32% 3.322% 2,062,000.00 30 68,496.40           1,794,599.00 3,856,599.00 

01-sep-16 30-sep-16 32.01% 3.32% 3.322% 2,062,000.00 30 68,496.40           1,863,095.40 3,925,095.40 

01-oct-16 31-oct-16 32.99% 3.41% 3.407% 2,062,000.00 30 70,251.67           1,933,347.07 3,995,347.07 

01-nov-16 30-nov-16 32.99% 3.41% 3.407% 2,062,000.00 30 70,251.67           2,003,598.73 4,065,598.73 

13-sep-16 30-sep-16 32.01% 3.32% 3.322% 2,062,000.00 18 41,097.84           2,044,696.57 4,106,696.57 

13-oct-16 31-oct-16 32.99% 3.41% 3.407% 2,062,000.00 18 42,151.00           2,086,847.57 4,148,847.57 

11-nov-16 30-nov-16 32.99% 3.41% 3.407% 2,062,000.00 20 4,947.00             2,091,794.57 4,153,794.57 

13-dic-16 31-dic-16 32.99% 3.41% 3.407% 2,062,000.00 18 42,151.00           2,133,945.57 4,195,945.57 

23-ene-17 31-ene-17 33.51% 3.45% 3.452% 2,062,000.00 8 18,980.43           2,152,926.00 4,214,926.00 

13-feb-17 28-feb-17 33.51% 3.45% 3.452% 2,062,000.00 18 42,705.97           2,195,631.97 4,257,631.97 

15-mar-17 31-mar-17 33.51% 3.45% 3.452% 2,062,000.00 16 37,960.86           2,233,592.83 4,295,592.83 

20-abr-17 30-abr-17 33.50% 3.45% 3.451% 2,062,000.00 11 26,091.59           2,259,684.42 4,321,684.42 

12-may-16 31-may-16 29.06% 3.06% 3.061% 2,062,000.00 19 39,972.55           33,196.00           2,266,460.96 4,328,460.96 

10-jun-16 30-jun-16 29.06% 3.06% 3.061% 2,062,000.00 21 44,180.18           12,209.00           2,298,432.14 4,360,432.14 

08-jul-16 31-jul-16 32.01% 3.32% 3.322% 2,062,000.00 23 52,513.91           41,852.00           2,309,094.05 4,371,094.05 

01-ago-16 31-ago-16 32.01% 3.32% 3.322% 2,062,000.00 30 68,496.40           2,377,590.45 4,439,590.45 

20-sep-16 30-sep-16 32.01% 3.32% 3.322% 2,062,000.00 11 25,115.35           50,037.00           2,352,668.80 4,414,668.80 

01-oct-16 31-oct-16 32.99% 3.41% 3.407% 2,062,000.00 30 70,251.67           2,422,920.47 4,484,920.47 

01-nov-16 30-nov-16 32.99% 3.41% 3.407% 2,062,000.00 30 70,251.67           2,493,172.13 4,555,172.13 

01-dic-16 31-dic-16 32.99% 3.41% 3.407% 2,062,000.00 30 70,251.67           2,563,423.80 4,625,423.80 

01-ene-17 31-ene-17 33.51% 3.45% 3.452% 2,062,000.00 30 71,176.61           2,634,600.41 4,696,600.41 

24-feb-17 28-feb-17 33.51% 3.45% 3.452% 2,062,000.00 7 16,607.88           113,160.00         2,538,048.29 4,600,048.29 

01-mar-17 31-mar-17 33.51% 3.45% 3.452% 2,062,000.00 30 71,176.61           2,609,224.90 4,671,224.90 

01-abr-17 30-abr-17 33.50% 3.45% 3.451% 2,062,000.00 30 71,158.87           2,680,383.77 4,742,383.77 

01-may-17 31-may-17 33.50% 3.45% 3.451% 2,062,000.00 30 71,158.87           2,751,542.64 4,813,542.64 

01-jun-17 30-jun-17 33.50% 3.45% 3.451% 2,062,000.00 30 71,158.87           2,822,701.51 4,884,701.51 

13-jul-17 31-jul-17 32.97% 3.41% 3.405% 2,062,000.00 18 42,129.60           242,094.00         2,622,737.11 4,684,737.11 

01-ago-17 31-ago-17 32.97% 3.41% 3.405% 2,062,000.00 30 70,216.00           2,692,953.11 4,754,953.11 

01-sep-17 30-sep-17 32.97% 3.41% 3.405% 2,062,000.00 30 70,216.00           2,763,169.11 4,825,169.11 

01-oct-17 31-oct-17 22.33% 2.44% 2.437% 2,062,000.00 30 50,243.96           2,813,413.08 4,875,413.08 

01-nov-17 30-nov-17 22.33% 2.44% 2.437% 2,062,000.00 30 50,243.96           2,863,657.04 4,925,657.04 

01-dic-17 31-dic-17 22.33% 2.44% 2.437% 2,062,000.00 30 50,243.96           2,913,901.00 4,975,901.00 

01-ene-18 31-ene-18 31.04% 3.24% 3.237% 2,062,000.00 30 66,743.24           2,980,644.25 5,042,644.25 

09-feb-18 28-feb-18 31.04% 3.24% 3.237% 2,062,000.00 22 48,945.04           231,000.00         2,798,589.29 4,860,589.29 

01-mar-18 31-mar-18 31.04% 3.24% 3.237% 2,062,000.00 30 66,743.24           2,865,332.53 4,927,332.53 

01-abr-18 30-abr-18 31.04% 3.24% 3.237% 2,062,000.00 30 66,743.24           2,932,075.77 4,994,075.77 

01-may-18 31-may-18 31.04% 3.24% 3.237% 2,062,000.00 30 66,743.24           2,998,819.02 5,060,819.02 

01-jun-18 30-jun-18 31.04% 3.24% 3.237% 2,062,000.00 30 66,743.24           3,065,562.26 5,127,562.26 

01-jul-18 31-jul-18 31.04% 3.24% 3.237% 2,062,000.00 30 66,743.24           3,132,305.50 5,194,305.50 

01-ago-18 31-ago-18 31.04% 3.24% 3.237% 2,062,000.00 30 66,743.24           3,199,048.74 5,261,048.74 

06-sep-18 30-sep-18 31.04% 3.24% 3.237% 2,062,000.00 25 55,619.37           173,000.00         3,081,668.11 5,143,668.11 

01-oct-18 31-oct-18 31.04% 3.24% 3.237% 2,062,000.00 30 66,743.24           3,148,411.35 5,210,411.35 

01-nov-18 30-nov-18 31.04% 3.24% 3.237% 2,062,000.00 30 66,743.24           3,215,154.60 5,277,154.60 

06-dic-18 31-dic-18 31.04% 3.24% 3.237% 2,062,000.00 25 55,619.37           201,062.00         3,069,711.97 5,131,711.97 

01-ene-19 31-ene-19 31.04% 3.24% 3.237% 2,062,000.00 30 66,743.24           3,136,455.21 5,198,455.21 

01-feb-19 28-feb-19 31.04% 3.24% 3.237% 2,062,000.00 30 66,743.24           3,203,198.45 5,265,198.45 

01-mar-19 31-mar-19 31.04% 3.24% 3.237% 2,062,000.00 30 66,743.24           3,269,941.69 5,331,941.69 

01-abr-19 30-abr-19 31.04% 3.24% 3.237% 2,062,000.00 30 66,743.24           3,336,684.93 5,398,684.93 

20-may-19 31-may-19 31.04% 3.24% 3.237% 2,062,000.00 11 24,472.52           188,063.00         3,173,094.46 5,235,094.46 

01-jun-19 30-jun-19 31.04% 3.24% 3.237% 2,062,000.00 30 66,743.24           3,239,837.70 5,301,837.70 

01-jul-19 31-jul-19 31.04% 3.24% 3.237% 2,062,000.00 30 66,743.24           3,306,580.94 5,368,580.94 

01-ago-19 31-ago-19 31.04% 3.24% 3.237% 2,062,000.00 30 66,743.24           3,373,324.18 5,435,324.18 

10-sep-19 30-sep-19 31.04% 3.24% 3.237% 2,062,000.00 21 46,720.27           192,648.00         3,227,396.45 5,289,396.45 
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01-oct-19 31-oct-19 31.04% 3.24% 3.237% 2,062,000.00 30 66,743.24           3,294,139.70 5,356,139.70 

01-nov-19 30-nov-19 31.04% 3.24% 3.237% 2,062,000.00 30 66,743.24           3,360,882.94 5,422,882.94 

12-dic-19 31-dic-19 31.04% 3.24% 3.237% 2,062,000.00 19 42,270.72           342,563.00         3,060,590.66 5,122,590.66 

01-ene-20 31-ene-20 31.04% 3.24% 3.237% 2,062,000.00 30 66,743.24           3,127,333.90 5,189,333.90 

01-feb-20 29-feb-20 31.04% 3.24% 3.237% 2,062,000.00 30 66,743.24           3,194,077.14 5,256,077.14 

01-mar-20 31-mar-20 31.04% 3.24% 3.237% 2,062,000.00 30 66,743.24           3,260,820.39 5,322,820.39 

01-abr-20 30-abr-20 31.04% 3.24% 3.237% 2,062,000.00 30 66,743.24           3,327,563.63 5,389,563.63 

01-may-20 31-may-20 31.04% 3.24% 3.237% 2,062,000.00 30 66,743.24           3,394,306.87 5,456,306.87 

01-jun-20 30-jun-20 31.04% 3.24% 3.237% 2,062,000.00 30 66,743.24           3,461,050.11 5,523,050.11 

01-jul-20 31-jul-20 31.04% 3.24% 3.237% 2,062,000.00 30 66,743.24           3,527,793.35 5,589,793.35 

01-ago-20 24-ago-20 31.04% 3.24% 3.237% 2,062,000.00 24 53,394.59           3,581,187.95 5,643,187.95 

1,820,884.00 3,581,187.95 5,643,187.95

2,062,000.00

3,581,187.95

5,643,187.95

COSTAS Fl

TOTAL GENERAL 5,643,187.95        

Resultados >>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS
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